Telefone: (86) 3237-2209 – Fax (86) 3215-5541 – Sitio: www.ufpi.br/proreitoriapreg – e-mail: cde.preg@ufpi.edu.br

      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
                                            COORDENADORIA DE SELEÇÃO E PROGRAMAS ESPECIAIS

PLANO NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA/PARFOR
Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga CEP

64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL N
o
93/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

REFERENTE AO EDITAL Nº 88/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018 (RETIFICADO).

RELATIVO AO JULGAMENTO DOS RECURSOS AO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DE PROFESSORES DA REDE

PÚBLICA DE EDUCAÇÃO BÁSICA NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO

FÍSICA, LETRAS PORTUGUÊS E MATEMÁTICA, A SEREM OFERTADOS PELO PLANO

NACIONAL DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA/PARFOR, NOS

POLOS DE CURRAIS, LUZILÂNDIA E URUÇUÍ, REFERENTE AO PERÍODO LETIVO 2018.2,

CONFORME EDITAL Nº 88/2018-CSPE/PREG/UFPI, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

(RETIFICADO).

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, por meio da Coordenadoria de Seleção e Programas Especiais –

CSPE, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), e a Coordenação Geral do Plano Nacional de

Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR), no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o Edital Nº 88/2018-CSPE/PREG/UFPI, de 19 de novembro de 2018, tornam público o

presente Edital com o resultado do julgamento dos recursos ao resultado da homologação das inscrições de

professores da rede pública de educação básica, para os Cursos de Educação Física, Letras Português e

Matemática (primeira licenciatura), na modalidade presencial, nos polos de Currais, Luzilândia e Uruçuí, no

âmbito do Programa Nacional de Formação de Professores da Educação Básica (PARFOR).

1. CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - URUÇUÍ

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS—2018.2
MUNICÍPIO DE REALIZAÇÃO: URUÇUÍ

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - TIPO: 1ª LICENCIATURA (MODALIDADE: PRESENCIAL)

Nº NOME ESCOLA MUNICÍPIO SITUAÇÃO

1.
JENNIFER STEFANE SANTANA AMARAL

CENTRO EDUCACIONAL JOSE
CAVALCANTE FILHO URUÇUÍ

DEFERIDO

2.
MARIA DOS SANTOS LOPES DA COSTA

UNIDADE ESCOLAR NOSSA

SENHORA DE FÁTIMA

BOQUEIRÃO DO

PIAUÍ
DEFERIDO

3.
VALMIRA LOPES DOS SANTOS

ESCOLA MUNICIPAL NAZARÉ
BRITO BARRAS

DEFERIDO

Teresina, 27.11.2018

Profa. Dra. Josania Lima Portela Carvalhêdo         Profa. Ma. Maria da Glória Duarte Ferro
Coordenadora de Seleção e Programas Especiais – CSPE           Coordenadora Geral do PARFOR/UFPI

    Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PREG